

## **CS&P Aviation Fund A A/S**

**CVR-nr. 31415373**

**Tuborg Boulevard 5**

**2900 Hellerup**

**Årsrapport 2015/16**

~~Godkendt på selskabets generalforsamling, den 24.02.2017~~

**Dirigent**

\_\_\_\_\_  
Navn: Søren Truelsen

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse for 2015/16	8
Balance pr. 30.09.2016	9
Egenkapitalopgørelse for 2015/16	11
Noter	12

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

CS&P Aviation Fund A A/S  
Tuborg Boulevard 5  
2900 Hellerup

CVR-nr.: 31415373  
Hjemsted: Gentofte  
Regnskabsår: 01.10.2015 - 30.09.2016

### **Bestyrelse**

Aksel Nørgaard, formand  
Michael Højgaard  
Christian Stig Møller

### **Direktion**

Søren Truelsen

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
Postboks 1600  
0900 København C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets formål er at eje aktier i Aldus Aviation Fund Limited og derigennem drive flyleasingvirksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i år et overskud på 535 t.USD efter skat mod et overskud på 353 t.USD sidste år, hvilket ledelsen anser for tilfredsstillende.

Idet selskabets eneste aktivitet består i at eje aktier i Aldus Aviation Fund Limited, er selskabets udvikling afhængig af udviklingen i fonden. Denne ledelsesberetning tager derfor udgangspunkt i udviklingen i fonden.

Den bagvedliggende aktivitet i fonden består udelukkende af at lease Embraer E-jets til flyselskaber verden over på operationelle leasingkontrakter af typisk op til 8 års restløbetid. Fonden er på balancedagen oppe på i alt 30 fly af E-jetklassen, der består af fly i 70-120 sæders-størrelsen.

Fondens fokus på E-jets skyldes, at Embraer med disse fly har positioneret sig som markedsledende inden for kommercielle fly i de omhandlede størrelser. Flyenes størrelse er perfekt tilpasset en lang række kort- til mellemdistance regionale flyruter, hvor passagergrundlaget ikke retfærdiggør indsættelse af større fly; denne tilpasning af fly kapacitet til faktisk belægningsprocent/behov kaldes "rightsizing". Ved at tilbyde fly specifikt udviklet til dette passagergrundlag kan Embraer tilbyde flyselskaberne en bedre driftsøkonomi end selskaberne kan opnå ved at anvende konkurrerende fly, der er udviklet til at transportere flere passagerer ad gangen. Omkostningsminimering er i dag alt afgørende for flyselskabernes evne til at overleve på lang sigt, hvilket gør E-jets eftertragtede hos verdens flyselskaber.

Fonden har til dato ikke lidt tab på sine kunder, og ingen kunder er pr. balancedagen i erklæret misligholdelse med sine betalinger.

### Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets andre værdipapirer og kapitalandele måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres på baggrund af en række forudsætninger, herunder pengestrømme fra leasingaktiviteter i det selskab der er investeret i samt fastsat diskonteringsfaktor. Diskonteringsfaktoren er fastsat, så den vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav for tilsvarende investeringer. Der er usikkerhed forbundet med fastsættelsen af diskonteringsfaktor og pengestrømme fra leasingaktiviteter, der er nærmere omtalt i årsregnskabet note 1.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2015/16

	<u>Note</u>	<u>2015/16 USD</u>	<u>2014/15 t.USD</u>
Andre eksterne omkostninger		(15.065)	(229)
<b>Driftsresultat</b>		<b>(15.065)</b>	<b>(229)</b>
Andre finansielle indtægter		782.647	654
Andre finansielle omkostninger		(115.146)	(1)
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>652.436</b>	<b>424</b>
Skat af ordinært resultat	2	(117.908)	(71)
<b>Årets resultat</b>		<b><u>534.528</u></b>	<b><u>353</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ekstraordinært udbytte indregnet under egenkapitalen		583.000	300
Overført resultat		(48.472)	53
		<b><u>534.528</u></b>	<b><u>353</u></b>

**Balance pr. 30.09.2016**

	<u>Note</u>	<u>2015/16 USD</u>	<u>2014/15 t.USD</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		<u>12.387.500</u>	<u>12.500</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>3</b>	<b><u>12.387.500</u></b>	<b><u>12.500</u></b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b><u>12.387.500</u></b>	<b><u>12.500</u></b>
Andre tilgodehavender		7.496	0
Tilgodehavende selskabsskat		<u>29.079</u>	<u>0</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>36.575</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>123.804</u></b>	<b><u>104</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b><u>160.379</u></b>	<b><u>104</u></b>
<b>Aktiver</b>		<b><u>12.547.879</u></b>	<b><u>12.604</u></b>

**Balance pr. 30.09.2016**

	<u>Note</u>	<u>2015/16 USD</u>	<u>2014/15 t.USD</u>
Virksomhedskapital	4	2.663.258	2.663
Overført overskud eller underskud		9.811.917	9.860
<b>Egenkapital</b>		<u>12.475.175</u>	<u>12.523</u>
Skyldig selskabsskat		72.704	21
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<u>72.704</u>	<u>21</u>
Skyldig selskabsskat		0	60
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<u>0</u>	<u>60</u>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<u>72.704</u>	<u>81</u>
<b>Passiver</b>		<u>12.547.879</u>	<u>12.604</u>
Usikkerhed ved indregning og måling	1		

**Egenkapitalopgørelse for 2015/16**

	<b>Virksom- hedskapital USD</b>	<b>Overført overskud eller underskud USD</b>	<b>I alt USD</b>
Egenkapital primo	2.663.258	9.860.389	12.523.647
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	(583.000)	(583.000)
Årets resultat	0	534.528	534.528
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>2.663.258</b>	<b>9.811.917</b>	<b>12.475.175</b>

## Noter

### 1. Usikkerhed ved indregning og måling

Andre værdipapirer og kapitalandele er målt til dagsværdi. Dagsværdien opgøres ved anvendelse af en DCF-model på grundlag af forventede pengestrømme fra flyleasingaktiviteter i det investerede selskab, Aldus Aviation Fund Limited. Metoden for værdiansættelse af Aldus Aviation Fund Limited er uændret i forhold til sidste år.

Der er betydelig usikkerhed knyttet til værdiansættelsen, herunder særligt fastsættelsen af pengestrømme i budgetperioden, fastsættelsen af terminalværdien samt fastsættelsen af diskonteringsfaktoren.

Pengestrømme i budgetperioden er i beregningen medtaget på grundlag af aktuelle leasingkontrakter og terminalværdien er medtaget på grundlag af forventet salgsværdi af de enkelte fly ved den enkelte leasingkontrakts ophør.

Diskonteringsfaktoren er fastsat til 7,01% (2014/15: 7,30%). En forøgelse af diskonteringsfaktoren med 0,25 %-point vil reducere dagsværdien med ca. 0,4 mio. USD. En forøgelse af diskonteringsfaktoren med 0,50 %-point vil reducere dagsværdien med ca. 0,8 mio. USD.

	<u>2015/16</u> <u>USD</u>	<u>2014/15</u> <u>t.USD</u>
<b>2. Skat af ordinært resultat</b>		
Aktuel skat	117.908	71
	<u>117.908</u>	<u>71</u>
		<b>Andre værdipapirer og kapitalandele</b>
		<b>USD</b>
<b>3. Finansielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		12.500.000
Kostpris ultimo		<u>12.500.000</u>
Dagsværdireguleringer		<u>(112.500)</u>
Nedskrivninger ultimo		<u>(112.500)</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<u>12.387.500</u>

Andre værdipapirer og kapitalandele består af aktier i Aldus Aviation Fund Limited, Cayman Islands, 7,26%.

## Noter

				<u>Antal</u>	<u>Nominal værdi USD</u>
<b>4. Virksomhedskapital</b>					
Aktier					
				<u>12.500</u>	<u>2.663.258</u>
				<u>12.500</u>	<u>2.663.258</u>
	<u>2015/16 USD</u>	<u>2014/15 USD</u>	<u>2013/14 USD</u>	<u>2012/13 USD</u>	<u>2011/12 USD</u>
<b>Bevægelser i virksomhedskapitalen</b>					
Virksomhedskapital primo	<u>2.663.258</u>	<u>2.663.258</u>	<u>2.663.258</u>	<u>2.663.258</u>	<u>2.663.258</u>
<b>Virksomhedskapital ultimo</b>	<u>2.663.258</u>	<u>2.663.258</u>	<u>2.663.258</u>	<u>2.663.258</u>	<u>2.663.258</u>